UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fasti Mariani

**Brunner, Andreas
Pfeffer, Wilhelm**

Antverpiæ, [1659 erschienen] 1660

October.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42032

s. Sept.
ppugna
vincere
rex non
e. Offen
e potuit
quidem,
quisquis
in Titu
umanom
in por
nora spe
it, quam
templiq;
acra. ser.
o lavacro
n huma
in por
e hoc no
oni noa

volupta
dies spiri
r ipse sibi
more vix
bolus por
8.

1. Octob.

OCTOBER.

S. NICETIVS EPISC. 1. Octobris.

NICETIVM prius cælum ad Sacerdotium, quã Pont. destinavit, quando natus jam tunc Sacerdotale capitis decus coronam gestare visus est. hanc amplius deinde infula Trevirensis exornavit.

X

OCTO

vit, quam ubi illi Theodoricus rex decrevit, no-
 scio quid grave cervici suæ tertium incumbere se-
 fit. credo ut cum illo scirent omnes Pontifices, in-
 fulam non tam ornamentum capitis quam onus
 esse. Sed onus hoc pares humeros in NICETIO
 invenit, & contra reges etiam fortes. Et evenit,
 ut cum aulæ affeclas à sacris prohibitos templo
 Theodobertus rex nollet excedere; homo à dæ-
 mone infessus uti virtutum NICETII, ita scelo-
 rum regis longum catalogum palam recitaret, ut
 jam rex non illos modò, sed omnes omnino ex-
 esse templo percuperet. Cesserunt igitur illi ex-
 æde sacrâ, mox dæmon ex homine etiam. Sed &
 in ipsos reges non semel fulmen sacrum vibravit,
 neque exilio, neque aded morte intentatâ abster-
 ritus. At urbis servatorem & civium esse tunc pa-
 tuit, quando grassante gravi lue mali genti illas
 voces auditi sunt loqui: Faceffite hinc loci, quan-
 do pro urbis alterâ portâ D. Eucharis, pro alterâ
 D. Maximinus, pro totâ urbe medius NICETIVS
 excubat. Quid? quòd Christus è turri conspicuus
 spectacula fecit NICETIO, & in scenam omnes
 ordine Gallorum reges produxit. Quid spectato-
 rem tunc fecisse NICETIVM credis? ego, ut in
 Tragicomædia fieri affolet, nunc risum, nunc
 lacrymas credo dedisse. Ex Surio.

*Nemo quasi concretis sibi vitiis obsequatur, et
 quod est criminis, esse putet nature; sed sumat cum
 Christo arma jejuniij, criminum propellat impetum,
 prosternat castra vitiorum, ut de ipso auctore malis
 sumat, Christo dimicante victoriam. Diabolo vi-
 cto, vitia nihil valebunt. S. Pet. Chryl. Sermon. 11.*

S. BAVO CONF. I. Octobris.

Aliam aulam Bavo cum conjugē, aliam hāc
 demortuā habitavit. Illa talis erat, qualem
 verus nobilitas & è principe Francorum sanguine
 origo commendabat; hæc qualem cælum laudat,
 quæcquid primò cava, mox cella hoc augustior quò
 augustior. Sed si illam priorem plures homines,
 hanc ultimam plures Angeli frequentarunt. Auri-
 ga verò, qui ad hujus ædificium lapides conve-
 nebat, quas diras BAVONI imprecatus est, ipse
 sensit, cum à dæmone ex equo, à rotis equorumq;
 calcibus vitā ejectus est. Sed BAVO ut sanctè se
 vindicaret, vitam reddidit. Intereà evenit ut in
 servulum offenderet, quem olim in alienam ser-
 vitutem vendiderat. Veniam igitur oraturus sup-
 plex dominus mancipii pedesprehendit. Nec
 prius expiatam hanc noxam credidit, quàm do-
 mitergum serviles manus virgis immaniter la-
 cerassent. Addidit alterum ipse supplicium com-
 pedes, quibus libens volens libertatem sibi ade-
 mit. Ita ligatus vicit tamen quoties cum dæmone
 fuit (& sæpè fuit) pugnandum. Victorem corona-
 vit crux cælo delapsa, & caput multo splendore
 ambiens, quam ille ita salutavit: *Agnosco gloriose
 militia meæ signa.* Morienti Angeli, iundò Christus
 puzellò fuit. Certè suprema verba BAVONIS illa
 feruntur: *Christo adventanti quid ni obviam exi-
 sima? Ex Surio.*

*Si in nobis venenum avaritia se diffundit, Chri-
 stum crucifixum consideremus, & sanat; si scorpia
 libidinis compungit, ipsum rogemus, & curat; si
 terrenarū cogitationum nos morsus lacerant, eundē
 X 2 precemur*

precemur, & vivimus: hi enim sunt spirituales serpentes, propter quos conculcandos Dominus crucifixus est. S. Max. de Pass. Serm. 1.

B. FRANCISCVS BORGIA CONF.

1. Octobris.

NON prius FRANCISCVS patrem aut matrem quam IESVM & MARIAM balbutiens salutavit. Puer vel facientem vel dicentem Sacerdotem æmulatus est. Iuvenis gynæceum non nisi ciliis armatus adiit, reputans se toties hosti loqui, quoties feminæ. Iam Gandiæ Dux & Gothalanæ Prorex, per vetustum familiæ morem annuum patronum sortiendi in menstruum vertit, eumque in Societatem postea, & Marianos cœtus invenit; ipse tunc patroni die pauperes mensæ suæ ministræ adhibuit. At verò cum illud formæ miraculum (Isabellam Augustam) in sandapilâ attentius considerasset, honorum titulos ut certissima mortis spolia ultrò abiecit, & in Societatem IESU (cui universæ deinde præfuit) se abdidit, dicere abhinc solutus, tum vivere se cœpisse, cum defuisset Isabella. Corpus tam durè habuit, ut duplicari jam & indumenta & curis possent. Ad Purpuram non semel oblatam tam erubuit, ut alii ad hujus repulsam solent. MARIÆ, quam D. Lucas depinxit, effigiem primus æri incisam spargi per omnem orbem curavit. Hanc cum aspiciebat. *Mihi, aiebat, Virgo hoc onus gestat, mihi lac MATRIS, mihi P. XII bullit sanguis.* In vitam suam inquisivit horis singulis, reum ad Sacerdotis pedes bis quotidie se egit, quin neque voce neque literis alium se quam *Franciscum peccatorem* prætulit. Sed talem peccatorem

tozem anno. M.DC.XXIV. Urbanus VIII. Pont. Bea-
tum dixit. *Ex vitâ.*

*Quis jam calcari recusabit, cum videat in tor-
culari Christum premi? sane nisi sumum vani ho-
noris atque existimationis propria proculcaverimus,
facile ab hostibus nostris conculcabimur, & Chri-
sti discipuli esse desinemus.* B. Franc. Borg. in E-
pist.

S. LEODEGARIUS EP. M. 2. Octobris.

Nemo pulchrius in hostem suum, quam Pont.
Augustodunensis LEODEGARIUS movit, ut
qui huic cum sacris è templo signis obvius ivit,
victoriam ratus sub his vinci. Captus itaque, tunc
demum Christianâ se libertate potitum credidit.
Carcerum tenebris abditus, igne è celo misso re-
splenduit. Oculis orbarus, primùm Martyrem se
esse vidit. Nudipes per testas & aspera saxorum
fragmina jussus ambulare, currere etiam ad tam
optatam metam gessit. Labiis & linguâ multa-
tus, sine labiis tamen & linguâ facundus ad con-
cionem dixit. Cæsus denique securi, in novos ani-
mos surrexit, horamque totam victor post mor-
tem stetit, nec nisi à spiculatore impulsus cecidit.
At non tam felici morte cædis auctores defuncti
sunt. Nam & carnifex, de quo dixeramus, à malo
genio correptus in vindices flammæ se ipsum
immisit, mox in majores alias mittendus; & qui
cædem imperaverat, Ebroinus Regiæ aulæ præ-
fectus, gladio, quem in innocentem strinxerat,
ipse nocens occubuit; & demùm, qui tumulum
Martyris impiè calcavit, Divumque sine miracu-
lis

his injuriosè compellavit, in ipso vestigio, moriendo mendacem se falsus est, & jam miracula patrare LEODEGARIVM si non aliis, certè sibi credit. *Ex Surio.*

Ad sunt defensores nostri sancti Martyres; rogari volunt, & querunt ut quarantur. Hos adjutores nostris orationibus queramus; hos protectores nostri reatus inveniamus; quia ne punire peccatum debeat, rogari vult & ipse qui judicat. S. Greg. hom. 32.

S. IOANNES CHYZVBITA CONF.
3. Octobris.

Non aliud aliùs in hostem infernum vulnus descendit, quàm quod à demissi animi dextrâ venit. Miserat ad IOANNEM CHYZVBITAM Anachoretam alter Anachoretas Ananias nescio quem à malo genio infessum. Hunc vix ita nosse compellavit: (Eia cedere, impure, te hospitio tuo, non ego sed Ananias jubet) cum verba hæc plena animi demissioris jam dudum exosus fugit ocyùs hostis superbus. Et pepererat fama miraculi hujus IOANNI Pontificatum Cæsariensem. Ille tamen mox iterum urbem cum silvis suis mutavit, ingens onus insulam se abjecisse existimans. Secutus Divum rusticellus filium itidem ab orco agitatum in sportâ è tecto suspendit, & ecce arrogans iterum pulsus est inquilinus. Ergo igitur, ut ultimum hæc iret dolorem suum, IOANNEM præcipitem è monte egit. Sed qui caderet humi semper repens animus? risit scilicet veteratorem alius longè olim cadentem. Porro sub ultimos vitæ annos, cum IOANNEM cupidò cepisset, Martiani viri integerrimi visendi, nec tamen ob catenans, quâ

quæ se ipse ad carcerem suum beatum damnave-
re, egredi antro posset; eodem tempore Martia-
nus ipse inter famulas Cælitum manus delatus ad-
iit; quo abeunte, cum animo suspicio præstigia-
rum suboriretur, altero miraculo ruptæ compedes
circularem dedere specu prodeundi, iterumque
Martiano loquendi. Ad extremum carnis etiam
vincula exiit anno supra quingentesimum vigesi-
mo secundo. Ex Menais.

*Antiquus hostis terrarum locis à tentatione non
excluditur: quia si in Paradiso hominem stravit,
quis locus extra Paradisum esse potest, in quo men-
ta hominū penetrare non valeat? In sola ergo Cre-
deris nostri protectione fidendum est. S. Greg. 1. 8.
Regit. c. 45.*

S. FRANCISCVS CONF. 4. Octobris.

Hic vir, hic, FRANCISCVS est, sanctioris spe-
s altera Romæ, & qui unâ cum altero Atlante
Dominico lapsurum orbem firmavit. Mercator
adhuc fœnus facere etiam apud pauperes scivit,
neque umquam pluris vendidit sua, quàm cum
gratis dedit. Evocatus in somno ad arma cruce in-
signita, cum novam militiæ tesseram non agnosce-
ret, ab ipso Crucifixo est edoctus. Ducem itaque
audum Christum secutus, primam pugnam (uti fe-
te amat fieri in hoc sacro bello) cum patre habuit.
Et vicit avaritiem paternam, cum non tantum om-
nibus bonis, sed etiam vestibus se coram Antistite
exiit, illis verbis hostem prosternens: *Patrem ha-
bitus te dixeram: nunc denique nihil inter-
est, quin verius dicam, Pater noster qui es in
celis. Quis credat? Sic nudus tam denique arma-
tum se probè credidit, & scriptis sociis orbem ex-*
pugna-

pugnauit: expugnatum, si agnoscimus, paupertate suâ ditauit. Porro animi candorem in viro, scilicet Lector, nives probauerunt, in quas se abiecit, & miratae puritatem sunt undae, quibus calorem improbum merfit. De animi ejus submissione quid dicam, & quo DEVM ardebat amore? Seraphinis à caelo sociatus, & in sede Angeli, quem superbia inde exturbârat, locandus, ultimum se mortalium, sed inter sceleratos principem dixit. Mariae adiectum fuisse ille non dubitabit, qui noverit, quae gaudia in ejus aede (de Portiunculâ dixerunt) abstulit. Sed frustra sum. Herculem ego in hâc digitali tabellâ non pingo. Vin' compendium lector viti? Totum Christum in Francisco videbis, si vulnera eius inspicias. *Ex D. Bonau.*

O quàm gloriosum & magnum, habere in caelis patrem! ô quàm sanctum, Paraclitum pulchrum & amabilem habere sponsum! ô quàm sanctum & quantum delectabile, beneplacitum, humile, pacificum, dulce & amabile habere talem Fratrem, qui posuit animam suam pro ovibus suis? Ex Epist. S. Francisci.

S. THERESA V. 5. Octobris.

Quid, heu! quid cum praetextatis verbis tibi praetextata malè turba? disce, eia infantia rectè vel ab infante THERESA fari. *In aeternum! in aeternum!* ah quoties balbutiens clamitavit! Nos scilicet puerilem senectam, non senem aeternitatem in animo & linguâ gerimus, difertissimi infantes. At THERESA parvula cum parvulo fratre domo paternâ aufugit, ad Mauros abitura & brevi morte longam aeternitatem auspiciatura. Vivere tamen Deus illam, & ut viveret, quae ferè mors est liberorum, mori matrem voluit.

Illâ

illa Matrem vicariam cælo MARIAM advocavit, nunquam abhinc orba futura. MARIA porro filiz suæ sponsum Filium conciliavit, quando ex sanctoribus amoribus Seraphinus ales cor THERESIA terebravit. Ipse amor hominum Christus, quò certius illam fauciaret, sua vulnera dilectæ impressit, occulta tamen, ut ferè solet amor. Adfuit deinde sæpè sponsæ, nunc cruce pro more chlamydatæ, nunc spineâ, quæ illum maximè decet, corollâ ornatus, nunc qualis mortem triumphavit, conspicuus. Arrhæ ab eodem datæ gemmæ quaternæ & pendulæ è Rosario Crucis additæ, Dos verò omne cælum: cujus opes cum quandoque THERESIA CHRISTVS ostentasset, *Viden' ajebat, (tute tibi lector dictû putâ) quantis se bonis peccatores spoliens?* Sed & veste nuptiali cum Ordinem, quem Carnelitarum dicimus, restauraret, Virgo MATER & VIRGINIS SPONSVS IOSEPHVS cælo allatâ exornarunt, ut nihil jam ad nuptias deesset, nisi quæ faciem præferret, anno MD.LXXXII. mors beata. *Ex vitâ.*

Prudenter sagittari, & impugnari salubriter postulat sanctus, cum dicit in oratione, Confige timore tuo carnes meas. Optima timor iste sagitta, qui conficit & interficit carnis desideria, ut spiritus salvus sit. S. Bernard. serm. 29. in Cant.